
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, angela.fontana@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it, 0931447210 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

LA DIRIGENTE 

Visto  il T.U. delle disposizioni legislative in materia di istruzione, approvato con Decreto 

Legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive modificazioni e integrazioni;  

Visto il C.C.N.L. del 19/04/2018; 

Vista l’immissione in ruolo come collaboratrice scolastica della sig.ra Disca Adriana Maria 

in data 01/09/2021 nella Provincia di Verona, con assegnazione di sede temporanea 

presso l’I.C. Don L. Milani Sommacampagna; 

Vista l’immissione in ruolo come docente della sig.ra Disca Adriana Maria con decorrenza 

giuridica ed economica 01/09/2022 presso Scuola Infanzia - XIII I.C. "Archimede" 

Siracusa - Siracusa (SRAA81300B); 

 Visto il trasferimento ottenuto dalla sig.ra Disca Adriana Maria dal 01/09/2022 presso 

l’Istituto Comprensivo - I.C. VR 02 Saval-Parona-Verona (VRIC87500R) in qualità di 

collaboratore scolastico; 

Vista  l’aspettativa non retribuita richiesta dalla sig.ra Disca all’I.C. VR 02 per poter espletare 

l’anno di formazione e prova come docente presso l’I.C. Archimede di Siracusa dal 

01/09/2022 al 31/08/2023; 

Visto decreto, prot. n. 5599 del 27/07/2023, di mancato superamento del periodo di prova 

emesso dal D.S. dell’I.C. Archimede ed acquisito agli atti del protocollo di questo 

Ufficio con n. 12158 del 28/07/2023; 

Vista la proroga per esito sfavorevole del periodo di prova dal 01/09/2023, presso l’I.C. 

Carlo V di Carlentini, ove la sig.ra Disca è stata trasferita a seguito di domanda di 

mobilità volontaria per l’a.s. 2023/24; 

Vista  la rinuncia al ruolo docente per essere restituita al ruolo ATA - profilo collaboratore 

scolastico, presentata dalla sig.ra Disca con pec del 11/09/2023, acquisita agli atti del 

protocollo di questo Ufficio con n. 14702 del 11/09/2023; 

  

DISPONE 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Dirigente: Angela Fontana, angela.fontana@istruzione.it  

Riferimenti: Laura Lentini, laura.lentini13@istruzione.it, 0931447210 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447111 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

La restituzione al ruolo ATA della sig.ra Disca Adriana Maria, nata il 21/03/1974 (prov. CT), nella 

posizione economica e nel profilo professionale ricoperti prima dell’immissione nel ruolo docente 

nella provincia di Siracusa, presso l’Ambito Territoriale di Verona, che procederà ai consequenziali 

adempimenti anche al sistema informativo. 

L’amministrazione si riserva, in sede di autotutela, di procedere ad eventuali integrazioni e rettifiche 

che si dovessero rendere necessarie.  

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

La Dirigente dell’Ufficio X – A.T. di Siracusa 

Angela Fontana 

 

 

 

All’interessata 

Al Dirigente dell’Usp di Verona 

Al Dirigente dell’I.C. Carlo V di Carlentini 

Al Dirigente dell’I.C. VR 02 

Alle OO.SS. comparto scuola provinciali 

Al sito web 

All’Albo on line 

Ad Amministrazione Trasparente 

 

mailto:angela.fontana@istruzione.it
mailto:laura.lentini13@istruzione.it
mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2023-10-12T04:05:10+0000
	FONTANA ANGELA


		2023-10-12T08:53:16+0200
	protocollo




